Assinado por: PAULO JORGE CATALINO DE

ALMEIDA FERRAZ

Num, de Identificação: 09971743

oBasiaSReA1CAGRSa+0000

CARTÃO DE CIDADÃO
nessa

Paulo Catalino Ferraz

Data: 25/01/2022 Registo no - 425

«o 1 -

Parecer/Informação - DFP 003/2022

| Assunto: Revisor Oficial de Contas, resultado de Consulta Prévia e proposta de nomeação

Exmo, Senhor Presidente,

Reporto-me ao assunto supramencionado.

Encontra-se terminado o procedimento de Consulta Prévia para aquisição de serviços de

certificação legal de contas por parte de um auditor externo, do qual foi selecionada a melhor proposta,

apresentada pela empresa Marques de Almeida, 3, Nunes, V. Simões & Associados, SROC, S.A.

Deve agora o executivo apresentar proposta para a sua nomeação como auditor externo da

entidade por deliberação da Assembleia Municipal de Carregal do Sal, em cumprimento do estipulado no

n.o 1 do artigo 77.o da Lei n.o 73/2013, de 03 de Setembro, na sua atual redação.

Face ao exposto, propõe-se a apresentação do assunto em reunião de Câmara para que

delibere propor à Assembleia Municipal de Carregal do Sal a nomeação do auditor externo

(Revisor Oficial de Contas) a empresa Marques de Almeida, J. Nunes, V. Simões & Associados,

SROC, S.A,, para efeitos da legislação acima referida,

À consideração de V.o Ex?

O Chefe da Divisão Financeira e Património

Assinado por: ANTÓNIO JORGE DA MAIA

MARTINS

Num, de Identificação: Bl076521451

António J. M. Martins

Apresentado à camara MMunic atEdrennigo ordinária-de DS!ERS (3 reunião extraordinária de fmho
Resutado: Asi
elas als 7z

ZE tE=r2tcr Egarrepalpt

hto:/gn-carregal,pt pa
- 232 960 400

Praça do Município | 3430-167 Carregal do Sal

NIPC 506 684 920 Pascal

Cas

esensatmo sat
DIO91 BO